
PŘÍLOHY

Příloha č. 1

Riziko pádů - tabulka

Pohyb neomezený 0

používání pomůcek 1

potřebuje pomoc k pohybu 1

neschopen přesunu 1

Vyprazdňování nevyžaduje pomoc 0

historie nykturie/inkontinence 1

vyžaduje pomoc 1

Medikace neužívá rizikové léky 0

užívá léky ze skupiny diuretik, antikonvulziv, 
antiparkinsonik, antihypertenziv, psychotropní léky 
nebo benzodiazepiny 1

Smyslové poruchy žádné 0

visuální, sluchové, smyslový deficit 1

Mentální stav orientován 0

občasná (noční) dezorientace 1

historie dezorientace / demence 1

Věk 18 - 75 0

75 a výše 1

Celkové skóre 3

Riziko pádu hrozí při skóre 3 a vyšším.

Zdroj: Multimediální trenažér plánování ošetřovatelské péče [online]. [cit. 10.4. 
2012]. Dostupné z: http://ose.zshk.cz/media/p5824.pdf



Příloha č. 2

Riziko vzniku dekubitu dle stupnice Nortonové

1 bod 2 body 3 body 4 body Body

Schopnost 
spolupráce

žádná částečná malá úplná 4

Věk 60+ do 60 do 30 do 10 1

Stav 
pokožky

suchá vlhká alergie normální 4

Přidružené 
onemocnění

karcinom anémie, 
kachexie, 
trombóza, 
obezita

DM, teplota žádné

1

Tělesný stav velmi špatný špatný zhoršený dobrý 3

Stav vědomí bezvědomí zmatený apatický dobrý 4

Aktivita leží sedačka s 
doprovodem

chodí 1

Pohyblivost žádná velmi 
omezená

částečně 
omezená

úplná 3

Inkontinence moč a 
stolice

převážně 
moč

občas není 4

Celkem bodů 26

Zvýšené riziko vzniku dekubitů je u nemocného, který dosáhne méně než 25 bodů

(čím méně bodů, tím vyšší riziko).

Zdroj: STAŇKOVÁ, Marta. ČESKÉ OŠETŘOVATELSTVÍ 6. Hodnocení a 
měřící techniky v ošetřovatelské praxi. Praktické příručky pro sestry. Brno: 
IDVPZ, 2001. 55s. ISBN 80-7013-323-6.



Příloha č. 3
Barthelův test základních všedních činností

Činnost Provedení činnosti Body

Najedení, napití samostatně bez pomoci
s pomocí
neprovede

  10
    5
    0

Oblékání samostatně bez pomoci
s pomocí
neprovede

  10

   5
    0

Koupání samostatně nebo s pomocí
neprovede

   5
   0

Osobní hygiena samostatně nebo s pomocí
neprovede

   5
    0

Kontinence moči plně kontinentní
občas inkontinentní
trvale inkontinentní

  10
    5
    0

Kontinence stolice plně kontinentní
občas inkontinentní
trvale inkontinentní

  10
    5

   0
Použití WC samostatně bez pomoci

s pomocí
neprovede

  10

   5
    0

Přesun na lůžko - židle samostatně bez pomoci
s malou pomocí
vydrží sedět
neprovede

  15

  10
    5
    0

Chůze po rovině samostatně nad 50 m
s pomocí 50 m 
na vozíku
neprovede

  15
  10

    5
    0

Chůze po schodech samostatně bez pomoci
s pomocí
neprovede

  10
    5

    0

Celkové skóre   55

Hodnocení stupně závislosti: 0-40 bodů vysoce závislý
  45-60 bodů závislost středního stupně
  65-95 bodů lehká závislost
  96-100 bodů nezávislý

Zdroj: STAŇKOVÁ, Marta. ČESKÉ OŠETŘOVATELSTVÍ 6. Hodnocení a 
měřící techniky v ošetřovatelské praxi. Praktické příručky pro sestry. Brno: 
IDVPZ, 2001. 55s. ISBN 80-7013-323-6.







Příloha č. 6



























Příloha č. 7  Stomické pomůcky (stomické sáčky)

Jednodílný výpustný stomický sáček na suchý zip

Dvoudílný systém (podložka, stomický sáček)


	PŘÍLOHY
	Příloha č. 1
	Riziko pádů - tabulka
	Pohyb
	neomezený
	0
	
	používání pomůcek
	1
	
	potřebuje pomoc k pohybu
	1
	
	neschopen přesunu
	1
	Vyprazdňování
	nevyžaduje pomoc
	0
	
	historie nykturie/inkontinence
	1
	
	vyžaduje pomoc
	1
	Medikace
	neužívá rizikové léky
	0
	
	užívá léky ze skupiny diuretik, antikonvulziv, antiparkinsonik, antihypertenziv, psychotropní léky nebo benzodiazepiny
	1
	Smyslové poruchy
	žádné
	0
	
	visuální, sluchové, smyslový deficit
	1
	Mentální stav
	orientován
	0
	
	občasná noční dezorientace
	1
	
	historie dezorientace / demence
	1
	Věk
	18 - 75
	0
	
	75 a výše
	1
	Celkové skóre
	3
	Riziko pádu hrozí při skóre 3 a vyšším.
	Zdroj: Multimediální trenažér plánování ošetřovatelské péče [online]. [cit. 10.4. 2012]. Dostupné z: http://ose.zshk.cz/media/p5824.pdf
	Příloha č. 2
	Riziko vzniku dekubitu dle stupnice Nortonové
	
	1 bod
	2 body
	3 body
	4 body
	Body
	Schopnost spolupráce
	žádná
	částečná
	malá
	úplná
	4
	Věk
	60+
	do 60
	do 30
	do 10
	1
	Stav pokožky
	suchá
	vlhká
	alergie
	normální
	4
	Přidružené onemocnění
	karcinom
	anémie, kachexie, trombóza, obezita
	DM, teplota
	žádné
	1
	Tělesný stav
	velmi špatný
	špatný
	zhoršený
	dobrý
	3
	Stav vědomí
	bezvědomí
	zmatený
	apatický
	dobrý
	4
	Aktivita
	leží
	sedačka
	s doprovodem
	chodí
	1
	Pohyblivost
	žádná
	velmi omezená
	částečně omezená
	úplná
	3
	Inkontinence
	moč a stolice
	převážně moč
	občas
	není
	4
	Celkem bodů
	26



